Bu vesile ile hayvan tezkiresi rüsûmunun harcanmasına vilayetçe müdahale edilmemesini ister.<sup>48</sup> Dahiliye Nezareti ise, vergiden vilayet ibtidailerine yeterince pay ayrıldığı,

42 Yakın, a.g.e., s.74-78.

43 Yıldırım, *Dersaadet Sanayi Mektebi*, s.74

44 BOA. ŞD. Nr.1353-17 Lef 3 (16 Şubat 1904). İzmir piyangosu örneği hatırlanınca Şûrâ-yı Devlet, hangi emir ve irâdeye istinaden piyango düzenlendiğini Aydın'dan öğrenmek ister. Vilayet, gelirleri yetersiz olan mektebin geliştirilmesinin padişahın emri olduğunu, 1899'da yapılan piyangoonun biletlerinden iki seferde saraya takdim

Ankara Sanayi Mektebi talebe mevcudu, meslek eğitimi verilen branşlar, gelir kalemleri ve miktarı dikkate alındığında taşradaki diğer sanayi mekteplerinin gerisindedir. Örneğin Bursa'da ortalama 200 talebe eğitim alırken, bu sayı İzmir'de 1896 sonrasında 250 ve daha üzerinde sey-

---

63 BOA. DH.İD. Nr.26-33 Lef 1 (14 Haziran 1913).

64 BOA. DH.İD. Nr.26-34 Lef 3 (23 Haziran 1913).

65 BOA. DH.İD. Nr.190- 63 (3 Kasım 1914).

retmiştir. Gelir kalemleri açısından bakıldığında da benzer bir tablo vardır. Zebhiyye ve hayvan tezkire rüsûmu ile vilayet matbaasından gelen hisseye karşılık, İzmir Sanayi Mektebi'ne on farklı kalemden kaynak geldiği görülmektedir.